
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 221 

Determina di settore n. 841 del 30-12-2014 
(n. 2337 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: DI MEO ANDREA. RIMBORSO RETTE NIDO D’INFANZIA VERSATE IN ECCESSO. 

IMPEGNO DELLA SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 28-11-2014 con la quale è stato 
approvato l’assestamento generale del Bilancio per l’esercizio 2014; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RILEVATO CHE: 

• con Deliberazione G.C. n. 140 del 09-07-2013 si definivano le tariffe dei servizi a domanda 
individuale ai sensi e per gli effetti del D.L. n. 55 28.02.1983, art. 6, il quale stabilisce che gli Enti 
Locali stabiliscono la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda 
individuale; 

• nel citato atto venivano approvate le tariffe per il servizio Nido d’Infanzia in base alla fascia ISEE, a 
carico delle famiglie con i bambini iscritti al servizio per l’anno educativo 2013-2014; 

VISTA  la nota del Sig. Di Meo Andrea, residente ad Ortona in via Fonte Santa 7, acquisita agli atti di questo 
Ente in data 28-07-2014, con la quale si rileva che per errore nell’anno scolastico 2013-2014 è stata versata 
una tariffa mensile per la frequenza al Nido d’Infanzia del figlio Di Meo Riccardo in eccesso rispetto a 
quanto stabilito dalla corrispondente fascia ISEE ammontante a € 160,00 mensili invece che alle dovute € 
50,00, chiedendo contestualmente il rimborso delle quote in eccesso;  
RISCONTRATO CHE: 

• agli atti di questo servizio, in riscontro della domanda di iscrizione al nido d’infanzia di Di Meo 
Riccardo, risulta un reddito ISEE della famiglia rispondente alla fascia tariffaria di €. 50,00 mensili; 

• agli atti di questo servizio risultano gli originali dei versamenti mensili effettuati dalla famiglia del 
bambino iscritto, dalla cui verifica si evince l’effettivo versamento di € 160,00 mensili per n. dieci 
mesi di frequenza del Nido d’Infanzia “A. Gramsci”, riscontrando l’effettivo errore dichiarato dal 
Sig. Di Meo;  

DATO ATTO che si rende necessario rimborsare le quote in eccesso versate dall’interessato per 
complessivi € 1.100,00, per i quali occorre provvedere al dovuto impegno della spesa;  
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la spesa complessiva di € 1.100,00 finalizzata a pari rimborso in favore del Sig. Andrea 
Di Meo, c.f. DMINDR76L12G141O come segue: € 726,00 sul cap. 14219 del Bilancio 2014 
(imp. n. 20140003621); € 374,00 sul cap. 14194 (imp. n. 20140003622); 

2) Provvedere con successivo atto alla liquidazione dell’importo.  
 



Pag. 2 di 2 

 
  

 
IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 12 gennaio 2015 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


